
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 876/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/693190
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOE-
DUCATIVO DO PARÁ - FASEPA, da servidora FRANCIRLEI PESSOA DE OLI-
VEIRA, matrícula nº 3197760/1, com ônus para o órgão de destino, no 
período de 01/10/2020 a 30/09/2024, nos termos do Decreto nº 795 de 
29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 883/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2020/720712
RESOLVE:
TRANSFERIR por necessidade de serviço, o gozo de férias do servidor 
ANTÔNIO JOSE CRISTIANO MARTINS NUNES, matrícula n° 5950079/ 1, 
que foi concedida pela PORTARIA 637/2020 – SEASTER E PUBLICADA 
NO DOE Nº 34.301, DO PERÍODO DE 15/09/2020 a 14/10/2020 para 
17/10/2020 a 15/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 879/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/723462
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EDSON JOSE FRANCO VERAS JUNIOR, matrícula 
5896755/ 1, para responder pela Gerencia de Contabilidade, em substitui-
ção ao titular, GIANPAOLLO MARCELLO LEAO SANTOS, matrícula 5902549/ 
1, que se encontra afastado em gozo de férias no período de 01/10/2020 
à 30/10/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 877/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/91667
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor HIDELBRANDO FERREIRA DE FRANCA, matrícula 
57231951/2, para responder pela Coordenação de Qualifi cação Profi s-
sional, em substituição a titular, MARIA DA CONCEICAO MIRA CAVALERO 
MONTEIRO, matrícula 54180226/ 1, que se encontra afastada responden-
do pela Diretoria de Qualifi cação Profi ssional no período de 02/01/2020 a 
31/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 860/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/713644
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FRANCISCO AVELINO DE ASSIS FRANÇA JUNIOR,
matrícula 5882583/3, para responder pela Gerencia de Contratos e Convê-
nios, em substituição a titular, GIOVANNA OLIVEIRA CALDERARO, matrícu-
la 5953240/1, que se encontra afastada em gozo de férias no período de 
23/10/2020 à 21/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 860/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/713644
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FRANCISCO AVELINO DE ASSIS FRANÇA JUNIOR,
matrícula 5882583/3, para responder pela Gerencia de Contratos e Convê-
nios, em substituição a titular, GIOVANNA OLIVEIRA CALDERARO, matrícu-
la 5953240/1, que se encontra afastada em gozo de férias no período de 
23/10/2020 à 21/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

MAT. 5945555/ 1 PORTARIA N° 880/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/753566
R E S O L V E:
I – EXCLUIR, a contar de 01/10/2020 a Gratifi cação de Tempo Integral - 
GTI, no percentual de 50% (cinquenta por cento), do servidor, VALDEMAR 
PEREIRA DA SILVA, matrícula nº. 26328/ 1.
II – CONCEDER, a contar de 01/10/2020 a Gratifi cação de Tempo Integral 
- GTI, no percentual de 50% (cinquenta por cento), ao servidor, ALTAIR 
PANTOJA NONATO CORREA, matrícula nº 3212220/ 1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 586181
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 386/2020
PARTES: FASEPA E MARCOS DA SILVA
MATRICULA: 5956588/ 1
ADMISSÃO: 10.08.2020
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
TÉRMINO VÍNCULO:  29.09.2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 586518
DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 391/2020
PARTES: FASEPA E KARLA PATRICIA PORTELA QUEIROZ
MATRICULA: 54185886/ 4
ADMISSÃO: 03.08.2020
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
LOTAÇÃO: CEFIP
TÉRMINO VÍNCULO:  25.09.2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 586133
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 589 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020, 
Servidora LUCIMAR SOARES PEREIRA, Matricula 3197417/1, Cargo 
SERVENTE, Triênio 2013/2016, Período 24.08.2020 a 22.09.2020, Dias 30 
(trinta);

PORTARIA Nº. 590 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020, 
Servidor JOEL PEREIRA DA SILVA, Matricula 3240592/1, Cargo SERVENTE, 
Triênio 2000/2003C e 2003/2006, Período 03.08.2020 a 01.10.2020, Dias 
60 (sessenta);

PORTARIA Nº. 591 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020, 
Servidora REJANE LIMA DE OLIVEIRA, Matricula 5725070/2, Cargo 
MONITOR, Triênio 12.05.2012/2015C, Período 01.10.2020 a 30.10.2020, 
Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 592 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020, 
Servidora RAIMUNDA ZENEIDE NEGRÃO TOBIAS, Matricula 3201597/1, 
Cargo SERVENTE, Triênio 01.11.2002/2005C, Período 05.10.2020 a 
03.11.2020, Dias 30 (trinta);


